
Przewodniczący 

         Rady Gminy 

         Krzysztof Dorosz 

UCHWAŁA Nr XXXIV/310/2018 

Rady Gminy Gronowo Elbląskie 

z dnia 28 czerwca 2018 roku 
 

w sprawie zmian w budżecie na 2018 r. 
 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz.U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art.214 i art. 235 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
o finansach publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.), 

 
uchwala się co następuje: 

 

§ 1.  1. Dokonuje się zmian w dochodach budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego: 
         a) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 17 529,82zł, w tym: 

- Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom   

             powiatowo-gminnym) ustawami zwiększa się o kwotę 15 529,82zł; 
           - Dotacje celowe otrzymane z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami   
             samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących zwiększa się o kwotę   
             2 000,00zł. 
         b) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 50 000,00zł, w tym: 
           - Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne   
             realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego   
             zwiększa się o kwotę 50 000,00zł. 
 

2. Plan dochodów po zmianie wynosi 25 897 484,65 zł, w tym:    
a) dochody bieżące –     22 356 231,65 zł,  
b) dochody majątkowe –  3 541 253,00 zł.  
 

§ 2. 1.   Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 i 3, z tego: 
            a) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 11 879,82 zł; 
            b) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 55 650,00zł. 
              
      2.   Plan wydatków po zmianach wynosi 27 920 372,65 zł, w tym: 

      1) wydatki bieżące w wysokości –      21 441 436,20zł, z czego: 

          a) wydatki jednostek budżetowych 12 438 825,50zł, w tym: 

             - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 736 955,74zł, 

             - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4 701 869,76zł, 

         b) dotacje na zadania bieżące 1 240 244,00zł, 

         c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 7 397 752,70zł, 

         d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3   

             ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 82 114,00zł, 

         e) obsługa długu 282 500,00zł, 

 

      2) wydatki majątkowe w wysokości –  6 478 936,45zł. 

    a)  wydatki inwestycyjne w 2018 roku w wysokości 6 232 761,45zł, zgodnie z załącznikiem nr 3; 

    b) wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy   

        strukturalnych i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł   

       zagranicznych nie podlegających zwrotowi w wysokości 3 167 295,00zł,  

    c) pozostałe wydatki majątkowe w 2018 w wysokości 246 175,00zł, zgodnie z załącznikiem nr 6. 
 
§ 3. Aktualny plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami w 2018 r. przedstawia załącznik nr 4. 
 
§ 4. Aktualny plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań realizowanych na podstawie umów 
lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2018 roku przedstawia załącznik nr 5. 
 
§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
§ 6. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko- Mazurskiego. 

 

 



Przewodniczący 

         Rady Gminy 

         Krzysztof Dorosz 

UZASADNIENIE 

 

Dochody: 

- rozdział 60016-wprowadzono dotację celową w kwocie 50 000,00zł na realizację zadania 

inwestycyjnego w ramach FOGR- droga w Mojkowie; 

- rozdział 80153- decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zwiększono dotację na kwotę 
15 599,82zł na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe 

oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów 

ćwiczeniowych; 

- rozdział 85214- wprowadzono dotację w kwocie 2 000,00zł otrzymaną z Powiatu Elbląskiego 

przeznaczoną na pomoc mieszkańcom, którzy ucierpieli w pożarze; 

- rozdział 85215- decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zmniejszono dotację o kwotę 
70,00zł na wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych za II kw. 2018r. oraz na koszty 

obsługi tego zadania; 

- rozdział 85501-zmniejsza się dotację o kwotę 186 000,00zł decyzją Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego na realizację programu 500+; 

- rozdział 85504 – wprowadza się dotację w kwocie 186 000,00zł decyzją Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego na realizację Programu „Dobry start”. 

 

 

Wydatki: 

-  zmiany dotyczą m.in: 

 dział 600, 801, 852, 855- dokonano zmian w planie wydatków na podstawie wyżej 

opisanych decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego oraz umowy z samorządem 

województwa oraz powiatu; 

 Wprowadzenia do planu dotacji dla Powiatu na realizację Przebudowy drogi powiatowej 

nr 1120N ul. Przemysłowej i Świerkowej w miejscowości Gronowo Elbląskie na kwotę 
173 175,00zł w rozdziale 60014§ 6300; 

 Zwiększenia planu wydatków inwestycyjnych w rozdziale 92109§6050 o kwotę 
5 650,00zł celem dokończenia inwestycji w Fiszewie; 

 Przesunięć do paragrafu 4170 w jednostkach budżetowych oraz Urzędzie Gminy z uwagi 

na konieczność zatrudnienia pracowników w związku z RODO; 

 Pozostałe zmiany wynikają z analizy bieżącej planu wydatków i obejmują m.in.: 

przesunięcia w związku z wypłatą pośmiertnych praw majątkowych. 


